
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Nº 63  | 29 de agosto de 2022 e 30 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS PODER LEGISLATIVOPODER EXECUTIVO 

www.buzios.rj.gov.br 

                     Nº 65  |  02 de setembro de 2022Nº 463 | 08 de janeiro de 2025



2 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

MAYCON SIQUEIRA DE SOUZA (Interino)

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos 
JOÃO CARLOS DE SOUZA DOS ANJOS

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022PREFEITURA DA CIDADE DE

ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

Secretaria Municipal do Ambiente e Urbanismo

GENILSON DRUMOND DE PINA

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

MARCELO SOUZA ROCHA (Interino)

João Carlos de Souza dos Anjos

Adiel da Silva Vieira

Marcos Clayton Assis Sodré

Samuel Francisco Rodrigues Filho

Gabinete do Prefeito e do Vice-Prefeito (GAB)
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)
MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Administração (SECAD)
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA (Interino).

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEMED)
RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação (SEFIN)
GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Serviços Públicos (SEPUB)
ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

Secretaria Municipal da Mulher (SEMU)
DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)
LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda (SEDESER)
JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública (SEORP)
SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Ambiente e Urbanismo (SEAUR)
EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras e Projetos (SEMOP)
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino).

Secretaria Municipal de Turismo (SETUR)
CRISTIANO MARQUES DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico (SECEP)
LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte (SELESP)
LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Procuradoria Geral (PGM)
THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral (CGM)
LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

Secretaria Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e Integração
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos (SEPEN)
URIEL DA COSTA PEREIRA

Secretaria Municipal do Idoso (SEMID)
NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saneamento e Drenagem (SESAD)
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA(interino).

Secretaria Municipal de Governança e Compliance (SECOMP)
CAIO CORRÊA CANELLAS

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência (SPCD)

                AURELIO BARROS AREAS

JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

LEONIDAS HERINGER FERNANDES

LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

CAIO CORRÊA CANELLAS

DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA

Anderson dos Santos Chaves
Antonino Russo

Felipe do Nascimento Lopes
Josué Pereira dos Santos

EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

CAIO CORRÊA CANELLAS - INTERINO

MARCELO LUIZ LIBONATI JÚNIOR

MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

 ALAN MARTINS CÂMARA

HAMBER RABELLO CARVALHO

ANDRÉ GONÇALVES COUTINHO

Leandro Pereira dos Santos

Victor de Almeida Santos

Raphael do Amaral Lima Braga

Aurélio Barros Áreas

KAREN COUTINHO PEREIRA

SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

THOMAS WEBER

DIEGO DAS NEVES BEZERRA

CRISTIANO CAVALCANTE DE OLIVEIRA

GENILSON DRUMOND DE PINA

JOSIANI DOS SANTOS MEIRA ROSA

LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA - Interino



    3Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 67, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ADRIANY AZEVEDO ROSA, do cargo em comissão Supervisor I, promovida pela
Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455, de
26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 2 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



4 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

*Republicada nesta data por incorreções.

PORTARIA Nº 130, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
BRUNNA  SMITH  DE  VASCONCELOS  LODEOSE,  do  cargo  em  comissão  de
Coordenador  de  Gestão  de  Pessoal,  promovida  pela  Portaria  n°  1.758  de  26  de
dezembro de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 2 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    5Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 340 DE 6 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
THIAGO  BARBOSA  ROCHA,  do  cargo  em  comissão  Subgerente  de  Apoio  ao
Estudante, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no
Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 6 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



6 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 376 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
MARCILIO FELIX SOBRINHO, do cargo em comissão de Gerente de Gestão de
Pessoal, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no
Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    7Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 378 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
FABRÍCIO EDUARDO BARRETO ROCHA, do cargo em comissão de Gerente de
Processos e Contratos da Saúde, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro
de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



8 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 387 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ALESSANDRO SANTOS LOPES, do cargo em comissão de Subgerente de Execução
Orçamentária, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada
no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    9Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 426 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
CINTIA SILVEIRA SOARES, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela
Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455, de
26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



10 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 427 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
CLAUDIA  FRANCISCA  DA  COSTA  MARQUES,  do  cargo  em  comissão  de
Supervisor I da Unidade de Proteção à Mulher, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26
de dezembro de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    11Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 428 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ADRIANE GONÇALVES DOS ANJOS,  do  cargo  em comissão  de  Supervisor  I,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



12 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 429 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ELIZAMA ROCHA DE SOUZA, do cargo em comissão de Supervisor II de Saúde,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    13Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 430 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
LETÍCIA DA COSTA MARTINS, do cargo em comissão de Supervisor II de Saúde,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



14 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 431 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
PATRÍCIA  SOUZA  DA  SILVEIRA,  do  cargo  em  comissão  de  Supervisor  II  de
Saúde, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no
Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    15Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 432 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ZENILDA MARIA DE OLIVEIRA  SOUZA MURRO,  do  cargo  em comissão  de
Supervisor II de Saúde, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024,
veiculada no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



16 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 433 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
NEIVA  OLIVEIRA  SOUZA,  do  cargo  em  comissão  de  Supervisor  II  de  Saúde,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    17Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 434 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
JOÃO VICTOR SILVA DE SOUZA,  do  cargo  em comissão  de  Supervisor  II  de
Saúde, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no
Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



18 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 435 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
PÂMELA  DA  PENHA  CORDEIRO,  do  cargo  em comissão  de  Supervisor  II  de
Saúde, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no
Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    19Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 436 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ALAN PORFÍRIO DE SOUZA, do cargo em comissão de Supervisor II de Saúde,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



20 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 437 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
VIVIANE  MAGARÃO  DA  SILVA,  do  cargo  em  comissão  de  Supervisor  II,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    21Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 439 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
CAMILA ROCHA RODRIGUES, do cargo em comissão de Supervisor II de Saúde,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



22 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 440 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
FABRÍCIO LINS DOS SANTOS, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida
pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455,
de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    23Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 441 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
SÉRGIO  VITAL  ROCHA  DE  OLIVEIRA  JÚNIOR,  do  cargo  em  comissão  de
Supervisor II, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada
no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



24 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 443 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de,
ADRIANA  QUINTANILHA  PORTO  GONÇALVES,  do  cargo  em  comissão  de
Supervisor II da Saúde, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024,
veiculada no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    25Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 445 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
VINÍCIUS  FIGUEIREDO  ALVARES,  do  cargo  em  comissão  de  Supervisor  II,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



26 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 446 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
FABIANA DOS SANTOS AZEVEDO LIMA, do cargo em comissão de Supervisor
II, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    27Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 447 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ROSILENE DA CONCEIÇÃO FERREIRA, do cargo em comissão de Supervisor II,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



28 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 448 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ELAINE DA COSTA COELHO, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida
pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455,
de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    29Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 449 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
VANUZIA  SILVA  DE  CARVALHO,  do  cargo  em  comissão  de  Supervisor  II,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



30 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 450 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
FABIOLA  RODRIGUES  DE  SOUZA,  do  cargo  em  comissão  de  Supervisor  II,
promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário
Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    31Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 451 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
IARA  DOS  SANTOS,  do  cargo  em  comissão  de  Supervisor  II,  promovida  pela
Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455, de
26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



32 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 452 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
ELISAMA  RAMOS  COUTINHO  VASCONCELLOS,  do  cargo  em  comissão  de
Supervisor II, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada
no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    33Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 453 DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  desde 31 de dezembro de 2024,  a exoneração de
RENATA DOMINGOS DOS SANTOS DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de
Supervisor II, promovida pela Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada
no Diário Oficial nº 455, de 26 de dezembro de 2024.

Armação dos Búzios, 7 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



34 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 454, DE 8 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR, com efeito desde 7 de janeiro de 2025, LUIZ AUGUSTO DA

SILVA BRAGA do cargo em comissão de Secretário Municipal de Lazer e do Esporte,

para o qual foi nomeado pela Portaria nº 762, de 19 de abril de 2024.

 

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    35Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 455, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito nesta data, DIEGO DAS NEVES BEZERRA para exercer

o  cargo  em  comissão  Secretário  Municipal  de  Lazer  e  do  Esporte,  constante  da

Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada

pela  Lei  nº  1619,  de  26  de  janeiro  de  2021  e  suas  alterações  posteriores,  com a

remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



36 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 456, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com  efeito  desde  1º  de  janeiro  de  2025,  JENIFER  CRISTINE

AZEVEDO  para exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura

Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº

1619,  de 26 de  janeiro de  2021 e  suas  alterações  posteriores,  com a remuneração

prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    37Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 457, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de janeiro de 2025, JOÃO VICTOR DE LIMA

BARATA  para exercer  o cargo em comissão Supervisor II,  constante da Estrutura

Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº

1619,  de 26 de  janeiro de  2021 e  suas  alterações  posteriores,  com a remuneração

prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



38 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 458, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com efeito  desde  1º  de  janeiro  de  2025,  MARIA VITÓRIA DE

OLIVEIRA GONÇALVES para exercer o cargo em comissão Supervisor I, constante

da Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada

pela  Lei  nº  1619,  de  26  de  janeiro  de  2021  e  suas  alterações  posteriores,  com a

remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    39Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 459, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com efeito  desde  1º  de janeiro  de  2025,  GUSTAVO DOS REIS

CÂMARA XAVIER  para exercer o  cargo em comissão Supervisor I,  constante da

Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada

pela  Lei  nº  1619,  de  26  de  janeiro  de  2021  e  suas  alterações  posteriores,  com a

remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



40 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 460, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com efeito  desde  1º  de janeiro  de  2025,  JÚLIA FERREIRA DE

SOUZA  SILVA  para  exercer  o  cargo  em  comissão  Supervisor  I,  constante  da

Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada

pela  Lei  nº  1619,  de  26  de  janeiro  de  2021  e  suas  alterações  posteriores,  com a

remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    41Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 461, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com  efeito  desde  1º  de  janeiro  de  2025,  LÚCIA  HELENA

MENDONÇA  DOS  SANTOS  para  exercer  o  cargo  em  comissão  Supervisor  II,

constante  da  Estrutura Administrativa  da Prefeitura do Município de Armação dos

Búzios, criada pela Lei nº 1619, de 26 de janeiro de 2021 e suas alterações posteriores,

com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



42 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 462, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com efeito  desde 1º  de  janeiro de  2025,  ERICA CRIATINA DE

AZEVEDO  MOZER  para  exercer  o  cargo  em  comissão  Gerente  Administrativo,

constante  da  Estrutura Administrativa  da Prefeitura do Município de Armação dos

Búzios, criada pela Lei nº 1619, de 26 de janeiro de 2021 e suas alterações posteriores,

com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    43Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 463, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de janeiro de 2025, LORENA DE SOUZA DA

SILVA  para  exercer  o  cargo  em  comissão  Supervisor  II,  constante  da  Estrutura

Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº

1619,  de 26 de  janeiro de  2021 e  suas  alterações  posteriores,  com a remuneração

prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



44 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 464, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com  efeito  desde  1º  de  janeiro  de  2025,  IZABELA  TAVARES

PEREIRA para exercer o cargo em comissão Subgerente Administrativo, constante da

Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada

pela  Lei  nº  1619,  de  26  de  janeiro  de  2021  e  suas  alterações  posteriores,  com a

remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    45Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 465, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de janeiro de 2025, EDSON LUIS DOMINGOS

para exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa

da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1619, de 26 de

janeiro  de  2021  e  suas  alterações  posteriores,  com  a  remuneração  prevista  na

legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



46 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 466, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

  

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de janeiro de 2025, RODRIGO FROES SILVA

para  exercer  o  cargo  em  comissão  Gerente  de  Controle  Zoonoses,  constante  da

Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada

pela  Lei  nº  1619,  de  26  de  janeiro  de  2021  e  suas  alterações  posteriores,  com a

remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    47Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 467, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

  

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de janeiro de 2025, EMILY AMORIM SOARES

para exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa

da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1619, de 26 de

janeiro  de  2021  e  suas  alterações  posteriores,  com  a  remuneração  prevista  na

legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



48 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

          

PORTARIA Nº 468, DE 8 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 79, c/c os art.s 105 e 127, da Lei Orgânica Municipal,
bem como o disposto no Inciso I, do art. 12, do Decreto nº 80, de 8 de julho de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR, a Portaria nº 24, de 2 de janeiro de 2025, veiculada no Diário
Oficial nº 459, de 2 de janeiro de 2025, que tornou sem efeito a exoneração de URIEL DA
COSTA PEREIRA, do cargo em comissão de Coordenador Administrativo, promovida pela
Portaria n° 1.758 de 26 de dezembro de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 455, de 26 de
dezembro de 2024.

.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    49Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 469, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito nesta data, LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA para

exercer  o  cargo  em  comissão  Secretário  Municipal  de  Planejamento  de  Ações

Estratégicas  e  Integração,  constante  da  Estrutura  Administrativa  da  Prefeitura  do

Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1619, de 26 de janeiro de 2021 e

suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



50 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

          
          

PORTARIA Nº 470, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

DESIGNAR, com efeito desde 1º de janeiro de 2025, LUIZ AUGUSTO DA

SILVA BRAGA – Secretário Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e

Integração, para responder CONCOMITANTEMENTE e INTERINAMENTE pela

Secretaria Municipal do Idoso.

Armação dos Búzios, 8 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    51Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de
acordo com o disposto nos Arts. 76 e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007
(Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios) e de
acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013 e em conformidade com
o Processo Administrativo nº 8930/2024-E,

.

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor DENIVALDO PEREIRA
ALVES, cargo Auxiliar Administrativo, estatutário, matrícula nº 198, pelo período de
02/01/2025 a 01/01/2027.

Armação dos Búzios, 07 de janeiro de 2025.

    JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME 

Secretária Municipal de Administração



52 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 002, DE 07 JANEIRO DE 2025. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em
vigor e, de acordo com o disposto no art. 1º, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, c/c a Lei
nº 661, de 25/6/2008 e, conforme o disposto no Processo Administrativo nº 13880/2024-E, 

RESOLVE:

CONCEDER, a partir de 08 de dezembro de 2024, LICENÇA MATERNIDADE a
servidora LAIS MACHADO DA SILVA LIMA PASCOAL, cargo Técnico de Enfermagem
do PMF, matrícula nº 26213, pelo período de 08/12/2024 a 05/06/2025.

Armação dos Búzios, 07 de janeiro de 2025.

    JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME 
  Secretária Municipal de Administração



    53Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 003, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de
acordo com o disposto nos Arts. 76 e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007
(Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios) e de
acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013 e em conformidade com
o Processo Administrativo nº 8051/2024-E,

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor AMAURI MARTINS DE
ABREU, cargo Agente Administrativo, estatutário, matrícula nº 5983, pelo período de
01/09/2024 a 28/02/2025.

Armação dos Búzios, 07 de janeiro de 2025.

    JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME 

Secretária Municipal de Administração



54 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 004, DE 07 JANEIRO DE 2025. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em
vigor e, de acordo com o disposto no art. 1º, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, c/c a Lei
nº 661, de 25/6/2008 e, conforme o disposto no Processo Administrativo nº 13807/2024-E, 

RESOLVE:

CONCEDER, a partir de 22 de dezembro de 2024, LICENÇA MATERNIDADE a
servidora KATLEEN VITORIA RAMOS APRITO, cargo Supervisor I, matrícula nº 29074,
pelo período de 22/12/2024 a 19/06/2025.

Armação dos Búzios, 07 de janeiro de 2025.

    JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME 
  Secretária Municipal de Administração



    55Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 005, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de
acordo com o disposto nos Arts. 76 e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007
(Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios) e de
acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013 e em conformidade com
o Processo Administrativo nº 8293/2024-E,

.

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora AMANDA DA SILVA
LEITE PINTO, cargo Professor IIA6.5, estatutária, matrícula nº 1235, pelo período de
16/09/2024 a 15/12/2024.

Armação dos Búzios, 08 de janeiro de 2025.

    JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME 

Secretária Municipal de Administração



56 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração 

PORTARIA SECAD Nº 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de
acordo com o disposto no art. 72, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime
Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios), e de acordo com
o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, e em conformidade com o Processo
Administrativo nº. 9377/2024-E,

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTO a servidora DANIELLE
BERNARDINO FORTUNATO DE OLIVEIRA, cargo Inspetor de Aluno, estatutária, matrícula nº
21451, pelo período de 02/09/2024 a 01/09/2026.

Armação dos Búzios, 08 de janeiro de 2025.

                                          JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME
                                                     Secretária Municipal de Administração



    57Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 007, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de acordo
com o disposto no art. 79, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime Jurídico e
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios), e de acordo com o disposto
no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo
nº 3206/2023-F,

RESOLVE:

SUSPENDER, a pedido, licença sem vencimento da servidora MARIA
CATARINA DA SILVA AZEVEDO, cargo Professor IIA6 - Geografia, estatutária, matrícula
nº 20052, surtindo efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025.

Armação dos Búzios, 08 de janeiro de 2025.

JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretária Municipal de Administração

 



58 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

                   PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS JARI
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

DATA REQUERIMENTO Nº  AIT RELATOR

06/12/2024 CANCELAMENTO S31227041 ADRIANY AZEVEDO ROSA

06/12/2024 CANCELAMENTO S31226105 HUBERLANDO A. MARTINS JUNIOR

06/12/2024 CANCELAMENTO S30988737 ALOISA TRINDADE RODRIGUES

  O Presidente do uso de suas atribuições deu por iniciada a presente sessão, em seguida fez a distribuição dos
processos entre os membros da JARI, submetendo-os à julgamento e votação conforme dispostos nos pareceres
dos respectivos processos, exarados conforme segue:

RESULTADO

148/2024 JARI

Aos seis dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas, realizou-se na sede da JARI,

                  JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÃO

ATA Nº 45                              Armação dos Búzios, 06 de dezembro de 2024.

   Registrada as presenças da Presidente da Junta Administrativa de Recurso de Infração – JARI, o Sra.  
Adriany Azevedo Rosa e dos Membros, Sr. Julio Cesar Ricardo Gonçalves, Sra Aloisa Trindade Rodrigues
  e Sr  Huberlando Alves Martins Junior

situada à Avenida José B. Ribeiro Dantas 400,  Rasa, Armação dos Búzios – CEP.28.956-690 – Tel.22 2350-6051,
a sessão de análise e julgamento dos processos de Recursos de Autuação interpostos, conforme preceitua o Art.17  
da Lei 9.503/97 - CTB, da lei 226/2001 - criação da JARI, do  Decreto municipal 399/2015 - Regimento interno da 
JARI e da Portaria 1173/2024 – Nomeação do Presidente e Membros.

Nº PROCESSO

INDEFERIDO

149/2024 JARI INDEFERIDO

150/2024 JARI INDEFERIDO

Julio Cesar Ricardo Gonçalves
Secretário da JARI

Adriany Azevedo Rosa
Presidente da JARI



    59Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

                   PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS JARI
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

DATA REQUERIMENTO Nº  AIT RELATOR

13/12/2024 CANCELAMENTO S31221400 ADRIANY AZEVEDO ROSA

13/12/2024 CANCELAMENTO S30877067 HUBERLANDO A. MARTINS JUNIOR

13/12/2024 CANCELAMENTO S30865802 ALOISA TRINDADE RODRIGUES

JARI e da Portaria 1173/2024 – Nomeação do Presidente e Membros.

situada à Avenida José B. Ribeiro Dantas 400,  Rasa, Armação dos Búzios – CEP.28.956-690 – Tel.22 2350-6051,
a sessão de análise e julgamento dos processos de Recursos de Autuação interpostos, conforme preceitua o Art.17  
da Lei 9.503/97 - CTB, da lei 226/2001 - criação da JARI, do  Decreto municipal 399/2015 - Regimento interno da 

                  JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÃO

   Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas, realizou-se na sede da JARI,

Nº PROCESSO RESULTADO

151/2024 JARI INDEFERIDO

Julio Cesar Ricardo Gonçalves
Secretário da JARI

   Registrada as presenças da Presidente da Junta Administrativa de Recurso de Infração – JARI, o Sra.  

ATA Nº 46                              Armação dos Búzios, 13 de dezembro de 2024.

Adriany Azevedo Rosa e dos Membros, Sr. Julio Cesar Ricardo Gonçalves, Sr(a) Aloisa Trindade Rodrigues
  e Sr  Huberlando Alves Martins Junior
  O Presidente do uso de suas atribuições deu por iniciada a presente sessão, em seguida fez a distribuição dos

152/2024 JARI INDEFERIDO

153/2024 JARI INDEFERIDO

processos entre os membros da JARI, submetendo-os à julgamento e votação conforme dispostos nos pareceres
dos respectivos processos, exarados conforme segue:

Adriany Azevedo Rosa
Presidente da JARI



60 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

                   PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS JARI
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

DATA REQUERIMENTO Nº  AIT RELATOR

20/12/2024 CANCELAMENTO S31230203 ADRIANY AZEVEDO ROSA

20/12/2024 CANCELAMENTO S31225155 HUBERLANDO A. MARTINS JUNIOR

20/12/2024 CANCELAMENTO S30650717 ALOISA TRINDADE RODRIGUES

dos respectivos processos, exarados conforme segue:

Nº PROCESSO

   Aos vinte dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas, realizou-se na sede da JARI,

RESULTADO

154/2024 JARI

INDEFERIDO

DEFERIDO

   Registrada as presenças da Presidente da Junta Administrativa de Recurso de Infração – JARI, o Sra.  

Presidente da JARI
Adriany Azevedo Rosa

Julio Cesar Ricardo Gonçalves

156/2024 JARI INDEFERIDO

situada à Avenida José B. Ribeiro Dantas 400,  Rasa, Armação dos Búzios – CEP.28.956-690 – Tel.22 2350-6051,
a sessão de análise e julgamento dos processos de Recursos de Autuação interpostos, conforme preceitua o Art.17  
da Lei 9.503/97 - CTB, da lei 226/2001 - criação da JARI, do  Decreto municipal 399/2015 - Regimento interno da 

                  JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÃO

ATA Nº 47                              Armação dos Búzios, 20 de dezembro de 2024.

Adriany Azevedo Rosa e dos Membros, Sr. Julio Cesar Ricardo Gonçalves, Sr(a) Aloisa Trindade Rodrigues
  e Sr  Huberlando Alves Martins Junior
  O Presidente do uso de suas atribuições deu por iniciada a presente sessão, em seguida fez a distribuição dos

JARI e da Portaria 1173/2024 – Nomeação do Presidente e Membros.

processos entre os membros da JARI, submetendo-os à julgamento e votação conforme dispostos nos pareceres

155/2024 JARI

Secretário da JARI



    61Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

                   PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS JARI
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

DATA REQUERIMENTO Nº  AIT RELATOR

27/12/2024 CANCELAMENTO S30852791 ADRIANY AZEVEDO ROSA

27/12/2024 CANCELAMENTO S30770822 HUBERLANDO A. MARTINS JUNIOR

27/12/2024 CANCELAMENTO S31224775 ALOISA TRINDADE RODRIGUES

Presidente da JARI

Julio Cesar Ricardo Gonçalves
Secretário da JARI

Adriany Azevedo Rosa

158/2024 JARI INDEFERIDO

159/2024 JARI INDEFERIDO

  O Presidente do uso de suas atribuições deu por iniciada a presente sessão, em seguida fez a distribuição dos
processos entre os membros da JARI, submetendo-os à julgamento e votação conforme dispostos nos pareceres

Nº PROCESSO RESULTADO

157/2024 JARI INDEFERIDO

dos respectivos processos, exarados conforme segue:

da Lei 9.503/97 - CTB, da lei 226/2001 - criação da JARI, do  Decreto municipal 399/2015 - Regimento interno da 

ATA Nº 48                              Armação dos Búzios, 27 de dezembro de 2024.

   Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas, realizou-se na sede da JARI,
situada à Avenida José B. Ribeiro Dantas 400,  Rasa, Armação dos Búzios – CEP.28.956-690 – Tel.22 2350-6051,
a sessão de análise e julgamento dos processos de Recursos de Autuação interpostos, conforme preceitua o Art.17  

                  JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÃO

  e Sr  Huberlando Alves Martins Junior

JARI e da Portaria 1173/2024 – Nomeação do Presidente e Membros.

   Registrada as presenças do Presidente da Junta Administrativa de Recurso de Infração – JARI, o Sra.  
Adriany Azevedo Rosa e dos Membros, Sr. Julio Cesar Ricardo Gonçalves, Sr(a) Aloisa Trindade Rodrigues



62 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    63Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



64 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    65Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



66 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    67Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



68 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    69Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



70 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    71Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



72 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    73Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



74 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    75Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



76 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    77Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



78 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    79Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



80 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    81Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



82 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    83Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



84 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    85Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



86 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    87Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



88 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    89Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



90 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    91Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



92 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    93Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



94 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    95Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



96 Nº 463 - Armação dos Búzios
08 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.


		2025-01-08T19:30:04-0300
	ALESSANDRO LACERDA DE OLIVEIRA:05137016721




